
Siikalatva 500 Opetuspalvelut

10.6 Sivistyslautakunta
10.6.1 Opetuspalvelut
Toiminta-ajatus: Opetuspalveluiden hallinto: Tavoitteena on sivistyksellisten perusoikeuksien turvaaminen jokaiselle lapselle, oppilaalle
ja opiskelijalle hänen kykyjensä ja erityisten tarpeidensa mukaan. Esi- ja perusopetuksen lähtökohtina ovat laadukas ja turvallinen
lähikoulu sekä yhtenäinen peruskoulu. Opetuspalveluiden hallinto vastaa kehittämishankkeiden hallinnoinnista, koordinoinnista ja
raportoinnista.

Peruskoulut: Peruskouluissa tarjotaan kaikille peruskouluikäisille kattavat ja laadukkaat perusopetuspalvelut. Perusopetuksessa
taataan lapsen oikeus turvalliseen ja tasavertaiset edellytykset antavaan opetukseen siten, että kaikki oppilaat saavuttavat jatko-
opintojen edellyttämät valmiudet.

Kerhotoiminta: Koulun kerhotoiminnalla tarkoitetaan perusopetuslain (628/1998) 47 §:ssä ja perusopetuksen opetussuunnitelman
perusteissa (Opetushallitus 2014) määriteltyä perusopetuksen yhteydessä oppilaille järjestettävää kerhotoimintaa.

Lukio: Siikalatvan lukion tavoitteena on antaa monipuolinen ja tasokas pohja sekä ylioppilaskirjoituksissa menestymiseen että jatko-
opintoihin.

Oppilas- ja opiskelijahuolto: Opiskeluhuollon ensisijaisena tarkoituksena on edistää opiskelijoiden terveyttä, hyvinvointia, oppimista ja
osallisuutta sekä ennaltaehkäistä ongelmien syntymistä. Lisäksi opiskeluhuollon tavoitteena on tunnistaa opiskelijoiden tuen tarpeet
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja järjestää tukea oikea-aikaisesti sitä tarvitseville. Koulutuksen järjestäjän tehtävä on tarjota
oppilaille ja opiskelijoille yhteisöllinen opiskeluhuolto sekä laatia opiskeluhuoltosuunnitelma. Hyvinvointialue vastaa opiskeluhuollon
palveluista kuten koulukuraattori ja -psykologipalveluista sekä kouluterveydenhoitajien ja -lääkäreiden palveluista. Lisäksi
hyvinvointialue laatii alueellisen opiskeluhuollon suunnitelman.

Aamu- ja iltapäivätoiminta: Perusopetuslain 48 a § mukaan aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea kodin ja koulun
kasvatustyötä sekä edistää kodin ja koulun kasvatustyötä sekä lapsen tunne-elämän kehitystä ja eettistä kasvua. Otettaessa lapsia
aamu- ja iltapäivätoimintaan heihin on sovellettava yhdenvertaisia valintaperusteita. Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämistä
tarkastellaan yhdessä varhaiskasvatuksen kanssa.

TAVOITTEET 2023 TOTEUTUMINEN 2023

Hallinto:
Kouluverkon kehittäminen koko kunnan alueella.
Tavoitteena kustannustehokkaat tilaratkaisut,
jotka ovat terveellisiä ja turvallisia.
Henkilöstö resurssoinnin tarkoituksenmukainen
käyttö. Yläkoulun kehittäminen.
Hankintoja yhtenäistetään ja keskitetään.
Koulutoimen hallinto vastaa
kehittämishankkeiden hallinnoinnista,
koordinoinnista ja raportoinnista. Aiemmin
rahoitusta saaneista hankkeista jatkaa edelleen
koulujen kerhotoiminta ja tasa-arvohanke.
Koronatukea on haettu lukioon ja peruskouluun.
Harrastamisen Suomen mallia toteutetaan
yhdessä vapaa-ajan palveluiden kanssa.
Työntekijöiden ammattitaitoa pyritään
kehittämään ja ylläpitämään
koulutussuunnitelman mukaisilla koulutuksilla.
Pyritään vastaamaan henkilöstökyselyn
perusteella esille nousseeseen tarpeeseen
työhyvinvoinnin parantamiseksi.

Kouluverkon kehittämistyötä on jatkettu. Pentti Haanpään koulu toimii edelleen
tilapäisissä tiloissa. Koulun tulevien tilaratkaisuiden pohdinta on käynnissä.

Henkilöstöresurssia on käytetty tehokkaasti. Gananderin yläkoulun
kehittämistyötä on tehty vuoden 2023 aikana suunnitellusti. Hankintojen
yhtenäistämistä ja keskittämistä on tehty.

Suunnitellut kehittämishankkeet ovat toteutuneet. Tasa-arvohankkeella on saatu
lisättyä kouluille ohjaajaresurssia ja jakotunteja. Koronatuella on lisätty
Gananderin koululle resurssiopettaja. Lukiolle koronatuella on  lisätty
erityisopettajan resurssia ja kertauskursseja. Liikkuva  opiskelu -hanketta on
toteutettu Gananderin koululla. Harrastamisen Suomen mallin kerhoista
toteutettiin osa vuoden 2023 aikana, ja hankkeen loppurahoitus käytetään
vuoden 2024 aikana.

Henkilöstön koulutuksia on toteutettu koulutussuunnitelman mukaisesti.

Henkilöstön työnhyvinvointia on parannettu resursoimalla työhyvinvointiin
oppilaitoskohtaisesti päätettävällä määrärahalla. Koko opetuspalveluiden
henkilöstön työvalmennukselle on saatu OAJ:n myöntämää hankerahaa
lukuvuodelle 2023-2024.



Peruskoulut:
Oppimistapoja laajennetaan ottamalla käyttöön
digitaalisia oppimisympäristöjä. Koulujen
tietokonelaitteistoja uusitaan tämän johdosta
hankkimalla kannettavia ja tablettitietokoneita.
Vuonna 2023 keskitytään oppimismotivaation
lisäämiseen ja
kiusaamisen vastaiseen työhön. Lähikuntien
yhteistyönä on
käynnistetty hankkeella
kouluvalmentajatoimintaa, ja kouluille
on perustettu kiusaamisen
ennaltaehkäisemiseksi tiimejä.
Oppivelvollisuuden laajentamisen myötä
kunnalla on velvollisuus ohjata nuoria
yhteishakuun. Tavoitteena on, että keväällä 2023
perusopetuksen päättävät saavat jatko-
opintopaikan.

Digitaaliset oppimisympäristöt ovat kunnossa uusissa kouluissa. Muiden
yksiöiden osalta digitalisointia pyritään vaiheittain lisäämään. Lukiolle on
hankittu uusina hankintoina Opinsysin kannettavia tietokoneita. 

Koulukiusaamiseen puututaan aktiivisesti. Jokaisessa oppilaitoksessa on ollut
käytössä kiusaamisen vastainen toimintamalli. 

Keväällä 2023 perusopetuksen päättäneet nuoret ovat saaneet jatko-
opintopaikan.

Kerhotoiminta:
Koulun kerhotoiminta on oppituntien
ulkopuolista harrastustoimintaa. Kerhotoiminnan
järjestämisen periaatteet kirjataan paikalliseen
opetussuunnitelmaan ja
koulun vuosittaiseen lukuvuosisuunnitelmaan.
Kerhotoiminnalla pyritään kokonaisvaltaisesti
tukemaan oppilaiden kasvua ja kehitystä ja
parantamaan kouluviihtyvyyttä.

Koulujen omaa kerhotoimintaa on toteutettu Harrastamisen Suomen mallin
hankkeen kautta, ja Gananderin koululla koulun omaan budjettiin varatuilla
rahoilla.

Lukio:
Uuden lukiolain mukaista kehittämistä jatketaan
yhdessä esimerkiksi korkeakoulujen kanssa.
Oppivelvollisuuden laajenemisen huomioon
ottaminen.
Opiskelijoiden osallistaminen ja ohjaaminen
vaikuttamaan myönteisesti oman oppimisym -
päristönsä kehittämiseen ovat keskeisiä
tavoitteita
tulevaisuuden lu kiokoulutuksen toteuttamisessa.
Lukion markkinointiin panostetaan edelleen.
Koululta on mukana delegaatio jokaisessa
koulutus- ja/tai jatkokoulutusillassa
alueellamme.
Jedu Piippolan ja Siikalatvan lukion yhteisen
opinto-ohjaajan myötä pystymme vastaamaan
uudella tavalla opiskelijoiden opintojen aikaiseen
ohjaukseen.

Lukion kehittämistyötä on tehty. Ympäristökuntien kanssa on perustettu uusi
JokiElukio, jonka kautta voidaan tarjota erilaisia lukiokursseja etävälitteisesti. 

Lukion markkinointityötä on pyritty lisäämään, ja sitä on tehty suunnitellusti.

Oppilas- ja opiskelijahuolto:
Koulutuksen järjestäjän on järjestettävä
opiskeluhuolto yhteistyössä opetuspalveluiden ja
sosiaali- ja terveystoimen
opiskeluhuoltopalveluista vastuussa olevien
viranomaisten
kanssa siten, että opiskeluhuollosta muodostuu
toimiva ja
yhtenäinen kokonaisuus.

Oppilashuoltoa on toteutettu suunnitellusti. Koulukurattoritoiminta on saatu
paranemaan. Koulupsykologin palvelut olivat käytössä vuonna 2023.



Aamu- ja iltapäivätoiminta:
Toiminta järjestetään kunnan omana toimintana
perusopetuslain mukaisesti 1.-2. luokkien
oppilaille sekä erityisen tuen päätöksen saaneille
oppilaille luokilla 3.-9.
Päivittäinen toiminta-aika on koulupäivinä klo
7.00 - 16.30.  Toimintaa toteutetaan
Siikalatvan alakouluilla.
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnassa
otetaan huomioon koulupäivän kulku ja
toimintaa suunnitellaan lapsilähtöisesti.
Toiminnan sisällöissä kiinnitetään erityistä
huomiota leikkiin,
luovaan toimintaan ja myönteisiin elämyksiin
riittäviä lepohetkiä unohtamatta. Tavoitteena on
tukea lapsen itsetunnon kehitystä ja vahvistaa
vuorovaikutustaitoja.

Aamu- ja iltapäivätoiminta on toteutunut suunnitellusti.

TP 2022 TA 2023 TA 2023 (muutos) TP 2023
TP 2023 - TA 2023

(muutos)
TP 2023 / TA 2023

(muutos)

500a Koulutoimi
Tuotot (€) 522 519,50 396 400,00 446 400,00 586 502,81 140 102,81 131,39 %

Toimintakulut (€) −7 836 205,57 −8 402 342,00 −8 543 342,00 −8 366 277,16 177 064,84 97,93 %

Toimintakate (€) −7 313 686,07 −8 005 942,00 −8 096 942,00 −7 779 774,35 317 167,65 96,08 %
TP=Tilinpäätös TA=Talousarvio

Suoritetietoja:

Oppilasmäärät 20.9.2023: Aleksanterin koulu 113 Gananderin koulu 172 Kestilän alakoulu 52 Pentti Haanpään koulu 48 Rantakankaan
koulu 93 Siikalatvan lukio 72


